
令和５年度分　政務活動費の収支内容

政務活動費
補　助　金

　①

自己
資金
②

調　査
研究費

研修費 広報費 広聴費
要望・陳
情活動費

会議費
資　料
作成費

資　料
購入費

0 582,151 0 0 0 0 26,659 153,016

0.0 76.4 0.0 0.0 0.0 0.0 3.5 20.1

64,408 0 1,002,260 0 0 0 20,416 23,513

5.8 0.0 90.2 0.0 0.0 0.0 1.8 2.1

0 0 0 0 0 0 0 0

- - - - - - - -

420,151 38,582 0 0 0 0 93,506 16,500

73.9 6.8 0.0 0.0 0.0 0.0 16.4 2.9

436,815 30,000 0 0 0 0 12,989 7,810

89.6 6.2 0.0 0.0 0.0 0.0 2.7 1.6

0 0 0 0 0 0 0 0

- - - - - - - -

0 0 0 0 0 0 0 0

- - - - - - - -

921,374 650,733 1,002,260 0 0 0 153,570 200,839

31.5 22.2 34.2 0.0 0.0 0.0 5.2 6.9

会派又は
議員名

一関市議会
公明党

輝郷会

（単位：円）

支　　出　　科　　目

568,739

1,110,597

上段：支出額

下段：支出額合計に対する割合

0720,000

678,174

 政務活
 動費
 返還額
 ①-④

　政務活
　動費
　精算額
　③-②

　　④

761,826

0

5人

0

4人

収　入　額

人数

0

390,597

0

支出額計

③

761,826

720,0004人

8人

360,000

900,000

2人

720,000

1,440,000

合計 25人 4,500,000

清和会

日本共産党
一関市議団

2,928,776390,597

0

武田ユキ子議員
（無会派）

0

01人 180,000
勝浦伸行議員
（無会派）

1人 00180,000

一関みらい 487,614

1,961,821

360,000

0

0

2,538,179

412,386

0

180,000

180,000

487,614

151,261568,739


