

## 令和5年度分 政務活動費の収支内容

(単位:円)

会派又は 議員名	人数	収入額		支出科目								支出額計 ③	政務活動費 精算額 ③-② ④	政務活動費 返還額 ①-④	
		政務活動費 補助金 ①	自己 資金 ②	上段:支出額 下段:支出額合計に対する割合											
				調 査 研究費	研修費	広報費	広聴費	要望・陳 情活動費	会議費	資 料 作成費	資 料 購入費				
清和会	8人	1,440,000	0	0	582,151	0	0	0	0	0	26,659	153,016	761,826	761,826	678,174
				0.0	76.4	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	3.5	20.1			
日本共産党 一関市議団	4人	720,000	390,597	64,408	0	1,002,260	0	0	0	20,416	23,513	1,110,597	720,000	0	
				5.8	0.0	90.2	0.0	0.0	0.0	1.8	2.1				
一関市議会 公明党	2人	360,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	360,000
				-	-	-	-	-	-	-	-	-			
輝郷会	4人	720,000	0	420,151	38,582	0	0	0	0	93,506	16,500	568,739	568,739	151,261	
				73.9	6.8	0.0	0.0	0.0	0.0	16.4	2.9				
一関みらい	5人	900,000	0	436,815	30,000	0	0	0	0	12,989	7,810	487,614	487,614	412,386	
				89.6	6.2	0.0	0.0	0.0	0.0	2.7	1.6				
武田ユキ子議員 (無会派)	1人	180,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180,000	
				-	-	-	-	-	-	-	-	-			
勝浦伸行議員 (無会派)	1人	180,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180,000	
				-	-	-	-	-	-	-	-	-			
合計	25人	4,500,000	390,597	921,374	650,733	1,002,260	0	0	0	153,570	200,839	2,928,776	2,538,179	1,961,821	
				31.5	22.2	34.2	0.0	0.0	0.0	5.2	6.9				